
Evidenční číslo smlouvv :4 12022

VEŘE.lNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí programové dotace zrozpoótu obce Stanovice

(dále jen ,,smlouva)

smlouva se uzavírá lnezi:

Obec : Ollec Stanovice
Sídlo: Stanovice 44,360 01 Karlovy Vary
IČo: 00254975
Zastoupený: Alicí Kondelčíkovou , starostkou obce Stanovice
Bankovní spojení: KB a.s., potročka Karlovy Vary
Císlo účtu: 422734110100

(dále jen,,poskytovatel")

a

Subjekt: Stáj Mirda
Bydliště/Sídlo : Hlinky 138,360 01 Karlovy Vary
Teleforr. fax: 60247 5058
lČo: 22766243
Registrace ve veřejrrém rejstříku: L 6148 vedená u l(rajského soudu v plzni
Zastoupený: Bc.TerezaBlechschmitová
Bankovní spojení: Expobank CZ a.s.
Císlo účtu: 5293131700/5500

(dále jen ,.příjemce")

článek I.
obecné ustanovení

Ve smyslu zákonač. 12812000 Sb,, o obcích (obecrrí zíízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o obcíclr"), zákona č. 25012000 Sb., o rozpočtovýclr pravidlech územních rozpočtů, ve znění
PozdějŠÍch předpisů (dále jen ,,zákorl o rozpočtových pravid|eclr územníclr rozpočtů") poskytuje
poskytovatel příjemci dotaci ve výši a na účel uvedený v ělánku II. této smlouvy a příjemce tuto dotaci
přijímá.

článek II.
Výše dotace a její účel

Příjemcije poskytovánav roce 2022

Strana l (celkem 5)



1.

Evidenční číslo smlouvy :4 12022

a) účelová dotace ve forrně rreinvestičních firrančrrích prostředků z rozpočtu
poskytovatele ve výši: 40.000,-Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) na Celoroční
provoZ: sport.akce, kro užky

článek III.
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude příjemci poskytrruta jednorázově do 15 ti kalendářrrích dnů od uzavření této smlouvy a to

fonnou bezhotovostrrílro převodu na jeho bankovní účet uvedený v zál"iavi této smlouvy, variabilní
syrnbol 22155243. Dotace je poskytována jednorázově s povinn.ostí následného vyúčtování .

Clánek IV.
Základní povi n nosti p říj emce

Příjemce se zavazuje zejména:

- startovné, doprava
- přeprava koní
- materiál používaný pro sport a výuku dětí
- soustředění

Příjemce se zavazuje dodržet lhůtu dokoněení realizace projektu do 30.11.2022.

Příjemce je povinen použít poskytnuté finanční prostředky výhradně k účelu uvedenému v článku
II. této smlouvy.a vyčerpat je nejpozději do 30.11.2022 příslušného roku. Tyto prostředky nesmí

poskytnout jiným právnickým nebo frzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací
projektu, na kterlý byly poskytnuty. Poskytnuté finanění prostředky nelze použít na dary,

pohoštění, mzdy pracovníků nebo funkcionářů příjemce či příjemce samotného, penále, úroky
zúvéri,náhrady škod, pojistné, pokuty apod.

příjemce je povinen uvádět při veškeré veřejné prezentaci projektu údaj o tom, Že je projekt

realizován za ťtnanční podpory poskytovatele (např. zveřejněním loga poskytovatele nebo

informací, že se akce koná za finaněního přispění poskytovatele apod.). Příjemce odpovidá za

správnost loga poskytovatele, uvedeného na propagaěních materiálech i bannerech.

o užití poskytnu!ých finaněních prostředků (dotace) vede příjemce samostatnou prŮkaznou Úěetní

evidenci.

příjemce je povinen provést a předložit závéreéné vyúětování dotace, a to nejpozději do

15.L2.2022, resp. do dne ukoněení smlouvy. Při vyúčtování předloží příjemce originály nebo

úředně ověřené kopie úěetních dokladů (pokud příjemce předloží originály úěetních dokladŮ,

budou na jeho žádost po ověření příslušným odborem vráceny) ve výši poskytnuté dotace,

dokládajících její použití. Ke každému účetnímu dokladu musí b;ýt doložen doklad o jeho Úhradě

(bankovní výpis ěi pokladní doklad). Zálohová platba se nepovažuje za podklad k závěreěnému

vyúčtování dotace jako uznatelný výdaj.

Nevyčerpané finanční prostředky z dotacéje příjemce povinen vrátit nejpozději do termínu

předložení závěreěného vyúčtování dotacě, uvedeném v ělánku IV. odst. 6, a to formou

tezhotovostního převodu ná úč"t poskytovatele vedený u Československá obchodní banka , pod

variabilním a specifickým symbolem uvedeným v čl. III. této smlouvy.

)

3.

4.

5.

6.

1

Strana 2 (celkem 5)



Evidenční číslo smlouvy :4 12022

8. Příjemce je rovrrěž povinen vrátit poskytnuté firrančrrí prostředky na výše uvedený účet, jestliŽe

odpadrre ťtčel, na který je dotace poskytována, a to do 15 dnů ode dne, kdy se příjemce o této

skrrtečnosti dozví.

9. Před vrácením nevyčerpaných finančních prostředků podle odst, 7, 8 tohoto ělánku zpět na Úěet

poskytovatele je příjemce povinen o této skutečnosti informovat poskytovatele.

10. Vpřípadé,že bude příjemce provádět platby fýkající se dotace formou bezhotovostního převodu,
je povinen tyto operace provádět pouze ziěttl, na kteqý byly finanční prostředky poskytnuty
(uveden v záhlaví smlouvy).

11. Příjemce je povinen postupovat v souladu s pravidly.

12. Je-li příjemce plátcem dané zpřidané hodnoty, a pokud má u zdanitelných plnění přijat,ých

v souvislosti s financováním daného projektu nárok na uplatnění odpoětu dané zpřidané hodnoty
v plné výši, krácený nebo v poměrné výši, nemůže uplatnit v závěreěném vyúětování tuto výši
nároku na odpoěet danézpřidané hodnotyjako uznatelný výdaj.

13. Příjemce je povinen průběžně informovat posky.tovatel o všech změnách, které by mohly při
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použi!ých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele
nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je zejména povinen oznámit poskytovateli do 8 dnŮ

ode dne, kdy došlo k události, skuteěnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův
(zřizovatelům) zánik, transformaci, sloučení či splynutí sjiným subjektem, změnu statutárního
orgánu příjemce apod.

14. Příjemce je povinen zajistit při přeměně právnické osoby, aby práva a povinnosti ze smlouvy
přešly na nástupnickou právnickou osobu nebo podat návrh na ukončení smlouvy. V případě

zrušení právnické osoby s likvidací provede příjemce vyúčtování ke dni likvidace.

15. Je-li příjemce veřejným zadavate|em nebo splní příjemce definici zadavatele podle zákona č.

l3712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, je povinen dále postupovat
při výběru dodavatele podle tohoto zákona,

1.

čtánet< v
kontrolní ustanovení

V souladu se zákonem ó.32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákorrťr (zákon o finanční korrtrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona ě. 25512012 Sb., o

kontrole, kontrolní íád, je poskytovatel dotace oprávněn kontrolovat dodržerrí podmínek, za
kterych byla dotace poskytrruta. Tuto kontrolr-r vykorrávají pověřerrí zaměstnanci poskytovatele a

členové přísliršrrých orgánů poskytovatele.

Příjemce je povirrerr v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tolroto článku povinen ve
lhůtách stanovenýcli poskytovatelern předložit kontrolním orgánůrn poskytovatele k nahlédrrutí
veškeré účetrrí záznamy t}kající se dané dotace.

článek VI
Důsledky porušení povinností příjemce

Jest|iže příjernce rresp|ní některou ze svých výše uvederrých povirrností, popř. poruší jinou
povinrrost rreperrěžité povahy vyplývající z této smlouvy (vyjrna čl. IV odst. 6), považuje se toto
jednárrí za porušení rozpočtové kázně ve srnyslu ustanoverrí § 22 zákona o rozpočtových pravidlech
ťtzemních rozpočtů. Příjernce je v tomto případě povinen provést v souladu s ustallovením § 22

2.

L

Strana 3 (celkem 5)



\

")

Evidenční číslo smlouvy :412022

:á\':^o rozPoětových Pravidlech Územních rozpoětů odvod za porušení rozpočtové kázněve výši2,5 %o (slovY: dva a PŮl Procent) z dotace specifikovane v el. II. této .rnlouuy, do rozpočtuposkytovatele.

Pokud Příjemce neProkáŽe zpŮsobem stanoveným v čl. IV. odst. 6, použití finaněních prostředků
vsouladu sČl, IV, od||;.3: Popř. pouŽije poskytnuté prostředky (piípadně jejich část) kjinému
ÚČelu, neŽ je uveden v článku II. této smlouvy, považuji se tyto p.o.ir.jty 1pripaane 3e; ich ěást) za
ProstředkY neoPrávněně PouŽité ve smyslu ustanovení § Z2 Žákonu o".o"páotovycr, pravidlech
Územních rozPoětŮ. Příjemce. je v tomto případě povineň provést v souladŮ s ustánoven im § 22zákona o rozPoětových Pravidlech Územních rozpočtů odvod za porušení rozpoětové kázně do
rozpočtu poskytovatele,

Poku_d Příjemce nesplní termín odvodu finančních prostředků dle čl. IV. odst. 8, 9 této smlouvy,
PovaŽuje se toto jednání za zadržení peněžních prostředků ve smyslu ustanoveáí § 22 zákona orozPoětových Pravidlech Územních rozpočtů. Příjemce je v tomto případě ponin"n provést
v souladu s ustanovením § 22 zákona o rozpoětóvých pravidlech úieÁních rozpočtů odvod
z porušení rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele.

VeŠkeré PlatbY jako dŮsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu
na úěet éíslo 422734110l00, vedený u Komerěnibanky a.s., pobočka Karlovy Vary.

3.

2.

l.

1.

čl. vrr.
Ukončení smlouvy

smlouvu |ze zrušit nazákladě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědí.

Kterákoli smluvní strana je oprávněIla tuto smlouvu písernně vypovědět bez udání důvodu.
VýPovědní lhŮta Činí 30 kalendářIríclr dní a počíná běžet 1. dnem-,*rl"dulí"í,n po dni doručení
výPovědi drLrhé sm luvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpóvěd' byla dorLrěerra 5.
dnem od jejíIro odesláIrí.

článek VIII.
závérečná ustanovení

Příjemce ProhlaŠuje, Že,se seznámil s pravidly a bude se jimi při hospodaření s poskytrrutými
fi nančními prostředky řídit.

Příjemce je Povinerr bez zbytečtrélro prodlení písemrrě informovat příslušný odbor ojakékoliv
změně v Údajích uvedenýclr ve smlouvě oliledně jeho osoby a o všech okolnosiech, které mají nebo
by mohly mít vliv na plněrrí jelro povinností podle této srn|Óuvy.

Příjemce souhlasí se zveřejrrěnírn svélro jmérra (obchodního jrnérra), adresy, dotačního titulu
a výše poskytnuté dotace.

pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný předpis nestanoví jirrak, řídí se vztahy dle této
smlouvY PřísluŠnými ustanoveními zákona č. 50012Ó04 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů aě.8912012 Sb., občanský zákorúk.

Tato smlouva nabývá Platnosti a írčinnosti podpisern srnluvních stran a je vyhotovena ve dvou
stejnopisech,znichž jeden obdrží příjernce a jederr poskytovateI.

2.

J.

4.

5.

Strana 4 (celkem 5)



6,

7.

Evidenční číslo smlouvy :4 12022

V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnýrni rrebo neúČinnými, zŮstává

plátnóst a účirrrrost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní strany se zavazuji

nahradit takto neplatná nebo neúčirrrrá ustanovení ustatroveními jejiclr Povaze nejbliŽŠÍmi

s přihlédnutím k vůli smluvrrích stran dle předmětu této smlouvy.

o poskytnutí dotace a uzavíení veřejnoprávní smlouvy rozhodlo zastupitelstvo Obce Stanovice

usnesením ě.2l2dl4l2022 ze dne 18.5.2022

Ve Stanovicích dne 24.5.2022 Ve Stanovicích dne 24.5.2022

oBEc sTA lcE
O 360 01 44

972 221lČo: 002 54 975

.í :l
' Ý§li ,i

/ J) \. ,

/ íl \ |.,t

1" nT

5 ffifr
|c|2?7 6624?

Strana 5 (celkem 5)

e-mail:


